1. De Carceris
custodib.
& reis.

Designent uerò Episcopi aliquos, qui miserabilium personarum causas gratis defendant.

Magnopere autem hortamur laicos Magistratus, ut eiusmodi in eadem ratione utantur.

5. de Ep̄o ep.
Iur. & for.

9. Piarum voluntatum executio, bonorumque Ecclesiasticorum defensio omnis, iure Canonum, Ecclesiasticisque constitutionibus, Episcopi curæ, fideique commissa est. Quamobrem is vel Cathedralis Ecclesiæ Canonicum, vel alium Ecclesiasticum hominem arbitrato suo constituat, qui idoneus earum piarum causarum patrociniū suscipiat, atque agat.

10. In eam curam delectus ab Episcopo protector incumbat studio diligenti.

diligenti, vt & voluntatibus pijs satisfiat, & bona Ecclesię recuperentur, & locis, operibusuē pijs fraus nulla, vel minima, quò ad eius fieri potest, adhibeatur.

Præcipuè autem in eo vigilet, vt piarum causarum aduocati & procuratores nè officio vnquam desint, quod earum procuratio, ac defensio, ipsis commissa, deponcit.

Singulis hebdomadis, semel ad minimum, & procuratorem Fisci Episcopalis, & illos conuocet quibuscum deliberationem rationemq; omnem, vt diligentissimè potest, ineat; tùm de pijs legatis exequendis, tùm de Ecclesię bonis recuperandis, atque tuendis.

Quę vel ab ipsis aduocatis, procuratoribusve, vel ab alijs, quorum interest, in dies singulos, prout vsu venit, exponi solent, ea studiosè, attenteque audiat: si quę verò cognouerit in eo statu versari, vt necesse habeant aliquo officio adiuuati, aut tandem ad exitum perducì, is omni studio, etiam pro officij sibi commissi munere, videat, ac procuret opportuna, ad rem adiuuandam, conficiendamve remedia.

Quamobrem, & Vicarium generalem, & aliquando Episcopum, & iudices alios, quibus cum agendum est, toties adeat, quoties adiumento opus erit ad causam.

De Cancellario, & Notarijs, ac Scribis Cancellarię Episcopalis: deque Cancellaria ipsa, Secretarioque Episcopi.

S V M M A R I V M.

- 1 Cancellarij Episcopalis, & substitutorij, Scribarumq; 21. qualitates.
- 2 Cancellarię Episcopalis officium, ab ipso Cancellario exercendum.
- 3 Et quando alios sibi in adiutorium adhibere liceat.
- 4 Notariorum Collegium instituendum.
- 5 Statuta ab ipso Collegio conficienda; officialesque deligendi.
- 6 Formule Curie testimonium à Notarijs quò postulantibus dandum.
- 7 Admittendi in Collegium, examine prius probandi.
- 8 Qui non admittendi.
- 9 Probati, iusiurandum præsent.
- 10 Iusiurandi, à Notarijs præstandi, formula.
- 11 Notarij, quacumque auctoritate, etiam Regia, & Imperiali, creati, ab Episcopo examinandi.
- 12 Idonei non inuenti, ad officium exercere in spiritualibus prohibendi.
- 13 Notarij originales processus iudicibus non deserant, sed exempla. 24.
- 14 Processibus scribendis quę obseruent, quęque vitent.